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Ouvrages reçus à la Rédaction

A b a r z u r a ,  P . X a v e r i o ,  o . f .m .c a p . Manuale Theologiae Dogmaticae, 
Volumen II. De Deo Uno, Trino, Creante, Elevante ac de Novissi­
mis. Un volume broché (17 X  24 cm) de 471 pages. Ediciones 
Studium, Madrid, 1956.

A b a r z u r a , P . X a v e r io , o .f .m . c a p . Manuale Theologiae Dogmaticae. 
Volumen III. Editio 2a. De Verbo incarnato, de Beata Virgine 
Maria, de Gratia Christi et de Virtutibus infusis. Un volume broché 
(17 X 24 cm) de 651 pages. Ediciones Studium, Madrid, 1956.

A l q u ié , F e r d in a n d . L’expérience. Collection « Initiation philoso- 
phique ». Un volume broché (12 X 18 cm) de 103 pages. Presses 
Universitaires de France, Paris, 1957.

Archivio di Filosofìa. — Organo dell’Istituto di Studi Filosofici della 
Università di Roma. Filosofìa e Simbolismo. Un volume broché 
(17 X 25 cm) de 309 pages. Fratelli Bocca Editori, Roma, 1956.

Aspects de la dialectique. Un volume broché (14 X 22 cm) de 380 pages. 
Recherches de philosophie, tome n. Desclée de Brouwer, 76 bis, rue 
des Saints-Pères, Paris (VIP), 1956.

Atti del Congresso Internazionale di Filosofìa Antonio Rosmini.
(Stresa-Rovereto 20-26 Luglio 1955). G. C. Sansoni Editore. Firenze 
1957. Tome i, un volume broché (16 X  24 cm) de 653 pages. Tome 
li, un volume broché (16 X  24 cm) de 600 pages.

Atti della XXIX* Settimana Sociale dei Cattolici d’Italia, Bergamo, 
23-30 Settembre 1956. Vita economica ed ordine morale. Un volume 
broché (17 X 25 cm) de 507 pages. Éditions I.C.A.S.

B a c h e l a r d , Su z a n n e . La logique de Husserl. Étude sur la logique 
formelle et la logique transcendantale. Collection « Épiméthée — 
Essais philosophiques. Un volume broché (15 X 20 cm) de 316 pages. 
Les Presses Universitaires de France, Paris, 1957.

B o u r b o n  d i P e t r e l l a , F ia m m e t t a . Il problema dell’arte e della 
bellezza in Plotino. Un volume broché (15 X 23 cm) de 175 pages. 
Felice le Monnier, Firenze, 1956.

C a m p a n e l l a , T o m a s s o . Magia e Grazia. Inediti Theologicorum, Liber 
XIV. Testo critico e traduzione a cura di Romano Amerio. Edizione 
nazionale dei classici del pensiero italiano, Serie II. 5. Un volume 
relié (18 X 24 cm) de 260 pages. Fratelli Bocca Editori, Roma, 1957.

Carmelus. Commentarii ab Instituto Carmelitano Editi. Volumen 
quartum, 1957. Un volume broché (17 X  24 cm) de 250 pages. Insti­
tutum Carmelitanum, Via Sforza Pallavicini, 10, Roma (Borghi).
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C a s a m it j a n a , D r . J o s é  C a p m a n y , P b r o . La Resurrección del Señor. 
Ensayo de síntesis teologica. Oración inaugural del curso académico 
1956-57. Un volume broché (15 X 22 cm) de 110 pages. Seminario 
Conciliar de Barcelona, 1956.

C h a ix - R u y  J u l e s . Saint Augustin— Temps et Histoire. Un vo­
lume broché de 127 pages (16 X 25 cm). Études Augustiniennes, 
8, rue François Ier, Paris, 1956.

C h a l l a y e , F é l ic ie n . Les Philosophes de l’Inde. Un volume broché 
(15 X 20 cm) de 332 pages. Presses Universitaires de France, Paris, 
1956.

C o m p o s t a , D . D a r ío , s .d .b . Il Diritto Naturale in Graziano. Estrato 
della tesi di laurea « II concetto di diritto in Graziano ». Un volume 
broché (17 X 24 cm) de 65 pages. Scuola Grafica Salesiana. Torino,
1956.

D e l  M a z z a , D . V a l e n t in o , s .d .b . La teología della famiglia nel 
pensiero di S.S. Pio XII. Un volume broché (15 X 23 cm) de 76 
pages. Pontificium Athanaeum Salesianum. Facultas Theologica. 
Thesis ad Lauream n. 10. Edizioni Paoline, 1955.

Doctor Communis. Acta et commentationes Pontificiae Academiae 
Romanae S. Thomae Aquinatis. — Romae, Officium Libri Catholici. 
II -  III, Anno 1955, Vol. VIII (volume broché de 222 pages) fase. I — 
Vol. IX  -  La Communion des Saints, par l’abbé Albert Michel 
(volume broché de 130 pages), 1956. II—III, Anno 1956, Vol. IX 
(volume broché de 256 pages).

F a s o l o , S a c . R e n z o  N o e . Peccato e Redenzione nell’Esperienza 
existenziale di Nicolaj Berdjajeff. Un volume broché (16 X 24 cm)
de 112 pages. Pontificium Athenaeum Salesianum. Facultas Theo­
logica. Thesis ad Lauream, n.9. Verona, 1956.

G a b r ie l , A s t r ik . The Educational Ideas of Vincent of Beauvais.
Texts and studies in the history of Mediaeval Education, n° IV. Un 
volume broché (16 X 25 cm) de 62 pages. The Mediaeval Institute, 
University of Notre Dame, Notre Dame, Indiana, 1956.

G a l o t , J., s .j . La Nature du Caractère sacramentel. Étude de 
théologie médiévale. (16 X 24 cm), un volume broché de 242 pages. 
Museum Lessianum, Desclée de Brouwer, Belgique, 1956.

George Berkeley. Lectures delivered before the Philosophical Union 
of the University of California. In Honor of the Two Hundredth 
Anniversary of the death of George Berkeley, Bishop of Cloyne 
(1685-1753). Un volume broché de 206 pages (15 X 24 cm). Uni­
versity of California Press, Berkeley and Los Angeles, 1957.

G l u t z , R e v . M e l v in  A., c .p ., Ph.D. The Manner of Demonstrating 
in Natural Philosophy. A dissertation submitted to the Pontifical 
Faculty of Philosophy of the Studium Generale of Saint Thomas 
Aquinas, for the Degree of Doctor of Philosophy. Un volume broché 
(15 X 23 cm) de 185 pages. River Forest, Illinois, 1956.
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Grua, G a s t o n . La justice humaine selon Leibniz. Un volume
broché (14 X 23 cm) de 415 pages. Presses Universitaires de France, 
108, boulevard Saint-Germain, Paris, 1956. (Bibliothèque de Philo­
sophie contemporaine).

Hommage à Gaston Bachelard. Études de philosophie et d’histoire 
des sciences. Unr volume broché (14 X 23 cm) de 216 pages. Presses 
Universitaires de France, Paris, 1957.

H om sy , M 81 B a s i l e .  Les capitulations et la protection des Chré­
tiens au Proche-Orient, aux XVI®, XVII® et X V III· siècles.
Un volume broché (18 X 25 cm) de 420 pages. Imprimerie Saint-Paul, 
Harissa, Liban, 1956.

J a n k ê l é v it c h , V l a d im ir . Le Je-ne-sais-quoi et le Presque-rien.
Publications de la Faculté des Lettres de Paris. Un volume broché 
(14 X 23 cm) de 266 pages. Presses Universitaires de France, Paris,
1957.

K u n g , H a n s . Rechtfertigung. Die Lehre Karl Barths und eine 
katholische besinnung. Un volume broché (17 X 23 cm) de 304 pages. 
Johannes Verlag Einsiedeln, 1957.

L a g a r d e ,  G e o r g e s  d e . La Naissance de l’esprit laïque au déclin du 
moyen âge. Tome I — Bilan du x i i i 6 siècle. Un volume broché 
(17 X 25 cm) de 217 pages. Éditions Nauwelaerts, 2, place Cardinal- 
Mercier, Louvain, 1956.

L o n e r g a n , B e r n a r d t js , s .i . De constitutione Christi ontologica et 
psychologica. Ad usum auditorum. Un volume broché (15 X 22 
cm) de 150 pages. Romae, Apud aedes Universitatis Gregorianae, 
1956.

M o l a r i , C a r o l u s . De Christi ratione essendi et operandi. Collec­
tion MYSTERIUM — Theologicarum dissertationum Sériés. Mode- 
ratore Antonio Piolanti Edita (2). Un volume broché (18 X 25 cm) 
de 257 pages. Officium Libri Catholici — Romae MCMLVII.

O ’ D o n o h u e , J a m e s  A., a .b ., j . c .d . Tridentine Seminary Législation. 
Its sources and its formation. Un volume broché (15 X 23 cm)
de 187 pages. Publications Universitaires de Louvain, 2, place 
Cardinal-Mercier, 1957.

O w e n s , Jo s e p h , c .ss .r ., m .s .d . St. Thomas and the future of Meta- 
physics. The Aquinas Lecture, 1957. Un volume relié de 100 pages 
(12 X 19 cm). Marquette University Press, Milwaukee, 1957.

Problemi e Orientamenti di Teologia Dommatica. A cura délia 
Pontificia Facolta Teologica di Milano. I. Un volume relié (18 X 
25 cm) de 960 pages. Dott. Carlo Marzorati, Editore, Milano, 1957.

S e r o u y a , H e n r i . Initiation à la philosophie contemporaine.
Suivi de Les Philosophies de l’Existence (nouvelle édition). Un 
volume broché (12 X  18 cm) de 312 pages. Librairie Fischbacher, 
33, rue de Seine, Paris (VIe), 1956.
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S e r o u y a , H e n r i . La Kabbale. Ses origines, sa psychologie mystique, 
sa métaphysique. Nouvelle édition revue et augmentée d’une intro­
duction. Un volume broché (15 X 21 cm) de 533 pages, Grasset, 
Paris, 1957.

S i e w e r t h , G u s t a v . Metaphysik der Kindheit. Un volume broché 
(17 X 23 cm) de 135 pages. Johannes Verlag Einsiedeln, 1957.

T a g l i e r o , G i o v a n n i , s . d .b . Il pensiero filosofico di Augusto Conti.
Estratto dalla Dissertazione di Laurea. Un volume broché (17 X 
24 cm) de 50 pages. Pontificium Athenaeum Salesianum. Facultas 
Philosophica, Theses ad Lauream n. 37.

T r o c m e , Ê t i e n n e . Le « Livre des Actes » et l’Histoire. Études d’his­
toire et de philosophie religieuses publiées sous les auspices de la Faculté 
de Théologie protestante de l’université de Strasbourg. Un volume 
broché (16 X 25 cm) de 240 pages. Presses Universitaires de France, 
Paris, 1957.

V a n  A c k e r , L e o n a r d o . Structure épistémologique et méthodo­
logie de la métaphysique bergsonienne. Un volume broché (15 
X  23 cm) de 40 pages. Separata da Revista da Universidade Cato- 
lica de Sâo Paulo, V o l .  X, Junho-Setembro de 1956.

W r i g h t , J o h n  H., s.J. The Order of the Universe in the Theology 
of St. Thomas Aquinas. Analecta Gregoriana, Cura Pontificiae 
Universitatis Gregorianae edita. Vol. LX XX IX , Series Facultatis 
Theologiae. Un volume broché (16 X 24 cm) de 224 pages. Romae, 
Apud Aedes Universitatis Gregorianae, 1957.


